
Tisknuto: 24.05.2024  06:28

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2018/2019
Exkurze
KRF/EXRN  / 3

Pracoviště / Zkratka KRF / EXRN
Název Exkurze

Akademický rok 2018/2019

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 4 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 1 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KRF/EXR
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je přestavit studentům možnosti mimotřídního vzdělávání v ruském jazyce, ukázat jim databáze, jejichž zdroje
mohou využít v dalším studiu, představit jim instituce prezentující ruskou kulturu a přímo je s touto kulturou konfrontovat a
zprostředkovat jim kontakt s rodilými mluvčími. Jsou akcentována lokální specifika zdůrazňující význam studia ruského jazyka v
daném regionu. Náplní denních nebo půldenních exkurzí s doprovodem pedagoga je návštěva Slovanské knihovny v Praze,
Ruského střediska vědy a kultury v Praze, Ruského centra fondu Russkij mir při ZČU v Plzni (a jeho akcí), výlet do Karových
Varů nebo Mariánských Lázní, návštěva pravoslavného chrámu, společné zhlédnutí aktuální kulturní akce (divadelní a filmové
představení, koncert, výstava) nebo vyslechnutí přednášky externisty či přednášky na odborné konferenci, účast ve studentských
soutěžích žáků ZŠ nebo SŠ týkajících se ruského jazyka v roli publika apod. Z každé exkurze student pořizuje zápis, v němž
popíše nabídku daných institucí, přítomnost ruské složky v navštívených městech, obsah představení atd. a zhodnotí přínosnost
exkurze pro studium. Na koci semestru proběhne na dané téma společná diskuse.

Požadavky na studenta

Účast na všech exkurzích, písemný záznam ze všech exkurzí, aktivní účast v závěrečném kolokviu.

Obsah

1. Úvodní kolokvium. 2. Exkurze 1 -  Slovanská knihovna v Praze, Ruské středisko vědy a kultury v Praze. 3. Exkurze 2.  Ruské
centrum fondu Russkij mir při ZČU v Plzni. 4. Exkurze 3.  Karlovy Vary nebo Mariánské Lázně nebo oblast bývalých posádek
sovětských vojsk. 5. Exkurze 5. Kulturní akce. 6. Závěrečné kolokvium.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  06:28



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Michaela Pešková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Michaela Pešková, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Česká asociace rusistů..•  Doporučená:
Česká asociace slavistů..•  Doporučená:
Ruské centrum.•  Doporučená:
Ruské středisko vědy a kultury v Praze.•  Doporučená:
Slovanská knihovna NKP.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Účast na exkurzi [reálný počet hodin - max.
8h/den]

32

Kontaktní výuka 4
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [5-40]

40

76Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou definovány

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

nejsou definovány
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Exkurze, soustředění, výuka v terénu,

Skupinová výuka,

Samostatná práce studentů,

Diskuse,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

popsat funkci Slovanské knihovny v Praze a Ruského centra v Plzni

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

využívat možnosti mimotřídního vzdělávání v ruském jazyce včetně databází odborných zdrojů

sepsat výslednou zprávu o účasti na exkurzi
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  06:28



Strana: 3 / 3

zhodnotit projevy ruské kultury v regionu

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  06:28


